UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DOS
CANDIDATOS PARA O SEGUNDO PROCESSO SELETIVO 2021 PARA
DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA

Aos seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às dez horas, reuniu-se o prof.
Dr. Evonnildo Costa Gonçalves, coordenador do PPGBIOTEC e Monalisa da Silveira
Lira, secretária do Programa, para deliberar sobre a homologação das inscrições dos
discentes para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da
Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº 06/2021, para Curso
de Doutorado, com o objetivo de homologar as inscrições dos candidatos nos termos
do Certame determinado pelo respectivo Edital. A lista de candidatos e a situação de sua
inscrição foi a seguinte:

Nº de
inscrição Candidato Situação da

Inscrição
Proficiência

em Inglês Orientador

34953 Eliel Barbosa Teixeira Homologada Não
Fabiano Cordeiro

Moreira

35028
Rosiane dos Socorro dos Reis de

Sousa 1 Homologada Não
Joana Montezano

Marques
1 Caso seja aprovada, deverá ter o histórico do mestrado concluído até a matrícula.

Candidatos que apresentaram apenas atestado de conclusão no ato da inscrição, caso
aprovados, deverão entregar cópia do diploma na secretaria assim que os mesmos forem
expedidos.

Nada mais havendo a tratar, o coordenador deu por encerrada a presente reunião.

____________________________________________________
Prof. Dr.  Evonnildo Costa Gonçalves

Coordenador do PPGBIOTEC

____________________________________________________
Monalisa da Silveira Lira

Secretária do PPGBIOTEC